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at; supplere de Indtægtsposter, som be- 
røres af de  i indeværende Samling ved- 
tagne nye Love, op til det Beløb, som 
vilde fremkomme, hvis samtlige Love havde 
virket i, det; ommeldte Finansaar, og Tan- 
ken heri er ud fra Lovforslagets Forud- 
sætning rigtig, men i § 2 opføres saa 
dette Beløb, bvorni홢 d man i 1912홢13 
skal beregne de Ihdtægtslove, som tænkes 
paavirkede af, hvad der er; sket i øvrigt 
under Forliget, til 421/ 2 Mill: Kr, De Ind- 
tægter, som Finansministeren her nævner, 
ere ; Indkomstskat, i Formueskat, Stempel- 
afgift, Brændevinsbrændingsafgift m. m., 
Ølskat, Stempelafgift af Cigaretter m. m. 
og Afgifter af Spil ved Væddeløb m. m. 
Disse, mener han,, skulle for næste A a r  op- 
føres med 421/2 Mill. Kr, Jeg vil spørge 
den højtærede Finansmihister, hvorledes han 
kommer til dette Tal, thi paa det af Rigs- 
dagen vedtagne Budget for 1912 --13 er der; 
opført 331/-3 Mill. Kr. for disse ilndtægtérs; 
Vedkommende; Hvis man hertil lægger 3/4 af 
Brændevinsafgiften, Ølskatten, Cigaretstem-. 
pelafgiften og Totalisatorafgiften, beregnet 
for de 3 Fjerdiiigaar, som ere tilbage af 
Finansaaret, og ,3/4- af Klasselotteriaf giften 
samt: ,80,000;;Kr,^som man maa antage, at 
Stempelafgiften af udenlandske Veksler, 
bringer, andrager det henimod 5 Mill. Kr. 
Det samlede Beløb bliver saa lidt over 38 
Mill. Kr.! Finansministeren5 har under  
Forhandlingerne her erkendt, at han har 
budgetteret 01- ög Brændeyinsskatten for 
lavt med 250,000 Kr. og Indkomst- og 
Formueskatten" for lavt med 320,000 Er. 
Lægger man det til, kommer man op imod 
39 - Mill. Kr.. Jeg vil da spørge, hvorledes 
Finansministeren naar : op til ;42Y2 Mill. 
Kr. Der er kun to Muligheder, enten m a a  
den højtærede Finansminister regne med 
større Udbytter af Statsindtægterne,end 
han har regnet med tidligere, eller ogsaa, 
maa der være sket en positiv Fejl: man 
maa have regnet Stigningen = af Indkomst- 
og Formueskatten med. Det kunde tyde 
herpaa, at; man i § 2 nævner Formue- og 
Indkomstskatteloven som en af de Love, 
der øve Indflydelse paa Finansaaret 1912 
홢13. Men efter ät Rigsdagen har beslut- 
tet, at Formue- :pg". Indkomstskatteloven 
først skal . træde " i Kraft 1913, øver den 

I . I I I ingen Indflydelse paa Finansaaret 1912-T-. 
13. Dette Lovforslag er vistnok udarbej- 
det paa et Tidspunkt, hvor man endnu 
ikke havde besluttet sig til at vedtage, 
at Formue- og Indkomstskatteloven først 
skulde træde i.'Kraft 1. April 1913.: Det 
er muligt, at det er udarbejdet paa et  

I . I Tidspunkt, hvor man endnu iklié havde 

besluttet at skrive i Loven: Denne Lov 
træder først i Kraft efter Valgene til noo- 
ste Rigsdag m  turligvis ikke med ? de 홢 Ord, 
men dog mod den Tanke. Men den højtærede 
Finansminister vil maaske kunne gøre Rede 
for, hvorledes han er naaet til 42l/2 Mill. 
Kr.. det : har nogen 'Betydning; for den fi- 
nansielle Virkning äf Lovforslaget* 홢 

Den finansielle Virkning af Lovfor- 
slaget forekommer mig ganske usikker. Det 

er fuldkommen umuligt at afgøre, hvorle- 
des det vil virke, det er afhængigt af Til- 
fældigheder, af en Art, som ingen paa no- 
gen mulig Maade kan overse. Men Lov- 
forslaget har jo heller ikke denne finan- 
sielle Hensigt. Hvis Hensigten kun var 
at faa nogle Beløb henlagte til Reserve- 
fonden, at faa denne styrket, tror jeg for 
det første ikke, at Højre havde været saa 
ivrigt derfor, at de vilde have stillet dette 
som en Betingelse for deres Tilslutning til 
ISkatteforligét, thi en, Styrkelse af Reserve- 
fonden paa normal: Maade, er noget, man 
meget let i: Rigsdagen kunde blive enig 
om; Reservefondens Styrkelse have vi alle 
været principielt enige i om gennem den 
Anmærkning paa Finansloven, som: det 
æredeiMedlém for Københavns Amts 2den 
Valgkreds, (K. M. Klausen) omt alte, og 
jeg skal føje til, at det forekommer ogsaa 
mig at være ; rigtigt, at Reger vefonden 
styrkes. I denne Forbindelse vil jeg gerne 
henstille til Finansministeren fremtidig at 
lade Reservefondens Beløb opgøre rigtigt. 
Finansministeren siger, at vi nu have en 
Reservefond, som andrager 18 Mill. Kr., 
men det er jó,' kun paa Papiret, og end 
ikke den likvide Del af Resei vefonden or 
opført rigtigt, den er opført til ganske 
forældede Kurs r de fremmede Statspa- 
pirer, vi have, e re opførte: til Kurser, som 
forlængst ere forladte, saaledes at en Rea- 
lisation af disse fremmede Papirer vilde 
bringe adskilligt mindre ind, end dé ere 
opførte til . paa Reservefonden. Jeg/ maa 
, bede Finansministeren for det kommende 
Aar: opføre Reservefondens virkelige Beløb 
regnet t i l  de Kurser, som da ere gældende. 
A,ltsaa< I. , en almindelig neutral Beslutning 
vedrørende Reservefondens Styrkelse tror 
jeg kunde gennemføres her i Rigsdagen 
uden stor Vanskelighed. Og j eg tænker i. , 
ikke, at Højre vilde have stillet et saadaiit 
ganske neutralt Forslag som Betingelse 
for sin Medvirken til Skatteforliget. 

Jeg kommer da til at undersøge, hvad 
dette Lovforslag tilsigter, hvad dets aparte 
Form har til Hensigt at - gennemføre, hvad - 홢l' 
den ikke siger, men hvad den mener. Lov- 
forslaget er -,, aabenbart 홢 af konstitutionel 


